



# KRISHANVEER FORGE LIMITED

(Formerly known as Rajkumar Forge Limited)

CIN: L28910PN1990PLC056985

REGD. OFF.: OFF. NO. 511 TO 513, GLOBAL SQUARE, S. NO. 247, 14B, YERAWADA, PUNE-411 006

PHONE NO: 8956616160 | EMAIL: [info@kvforge.com](mailto:info@kvforge.com) | WEBSITE: [www.kvforge.com](http://www.kvforge.com)

KVFL/SEC/2024-25/56

August 21, 2024

The DSC - CRD,  
BSE Limited,  
Corporate Relationship Department,  
1<sup>st</sup> Floor, New Trading Wing,  
Rotunda Building, Phiroze Jeejeebhoy Towers,  
Dalal Street, Mumbai – 400 001  
**Scrip Code: 513369**

Dear Sir / Madam,

**Subject: Copy of Advertisement published in the Newspaper(s) - Notice of 34<sup>th</sup> Annual General Meeting**

Pursuant to Regulation 30 and 47 read with Schedule III of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations 2015, please find enclosed copies of the advertisement published in **Financial Express (English) and Loksatta (Marathi)** newspaper(s) dated August 21, 2024 pertaining to Notice of 34<sup>th</sup> Annual General Meeting of the Company.

Kindly the same on your record.

Thanking you,

Yours faithfully,  
For **Krishanveer Forge Limited**  
(Formerly known as Rajkumar Forge Limited)

**SHILPA** Digitally signed  
by SHILPA SONI  
**SONI** Date: 2024.08.21  
11:51:50 +05'30'

**Shilpa Soni**  
**Company Secretary and Compliance Officer**  
**M No. A59308**

**Encl.: As above**

# KRISHANVEER FORGE LIMITED

## (FORMERLY KNOWN AS RAJKUMAR FORGE LIMITED)

(CIN: L28910PN1990PLC056985)

Registered Office: Office No. 511 to 513, Global Square, S. No. 247, 14B, Yerawada, Pune - 411006

Phone: 8956616160 | Email ID: [secretarial@kvforge.com](mailto:secretarial@kvforge.com) | Website: [www.kvforge.com](http://www.kvforge.com)

### NOTICE OF 34TH ANNUAL GENERAL MEETING

Notice is hereby given that the 34th Annual General Meeting ('AGM') of the Members of **Krishanveer Forge Limited** (Formerly known as Rajkumar Forge Limited) ('the Company') will be held on Friday, September 13, 2024, at 11.30 A.M. (IST) through Video Conferencing ('VC') or Other Audio Visual Means ('OAVM') facility to transact the businesses that are as set out in the Notice of the AGM, in compliance with the provisions of Companies Act, 2013 ('the Act') and rules thereof, as amended, read with General Circular No. 09/2023 dated September 25, 2023, issued by the Ministry of Corporate Affairs and Circular No. SEBI/HO/CFD/CFD-PoD-2/P/CIR/2023/167 dated October 7, 2023, issued by the Securities and Exchange Board of India ("SEBI") (hereinafter collectively referred to as "the Circulars") which permitted convening the AGM through VC/OAVM, without the physical presence of the members at a common venue. Members attending the AGM through VC/OAVM shall be reckoned for quorum under Section 103 of the Act. Members will be able to attend the AGM through the VC/OAVM facility provided by Link Intime India Private Limited, RTA of the Company.

Notice is further given that, pursuant to Section 91 of the Companies Act, 2013 and Rules framed thereunder, amended from time to time and Regulation 42 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015; the Register of Members and Share Transfer Books of the Company will remain closed from Saturday, September 07, 2024 to Friday, September 13, 2024 (both days inclusive) for 34th AGM of the Company.

Pursuant to Sections 101 and 136 of the Act read with Rules framed thereunder and in compliance with MCA Circulars and the SEBI Circular, electronic copies of the Notice of 34th AGM and the Annual Report for the Financial Year 2023-2024 have been sent in electronic mode only to all those Members, whose e-mail addresses are registered with the Company or the Registrar and Share Transfer Agent or their respective Depository Participants. The Annual Report for the Financial Year 2023-2024 and the Notice of 34th AGM are available on the website of the Company [www.kvforge.com](http://www.kvforge.com) and the website of BSE Limited [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com)

Pursuant to the provisions of Section 108 of the Companies Act, 2013 read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 (as amended) and Regulation 44 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 (as amended), the Company is pleased to offer e-voting facility to its Members to exercise their right to vote by electronic means on all the Resolutions outlined in the notice convening the 34th AGM through the electronic voting system provided by NSDL, CDSL and RTA. Members may cast their votes using an electronic voting system from a place other than the venue of the AGM (remote e-voting) and by e-voting at the AGM.

The Members are further informed that:

- The dispatch of the 34th AGM Notice along with the Annual Report for FY 2023-2024 has been completed by electronic mode on August 20, 2024;
- The businesses Outlined in the 34th AGM Notice may be transacted through voting by electronic means.
- The remote e-voting shall commence on Tuesday, September 10, 2024 at 9.00 a.m. (IST);
- The remote e-voting shall end on Thursday, September 12, 2024, at 5.00 p.m. (IST); Remote e-voting shall not be allowed beyond 05.00 p.m. on September 12, 2024.
- The cut-off date for determining the eligibility to vote by remote e-voting or by e-voting at the AGM is Friday, September 06, 2024.
- The Board of Directors of the Company at their Meeting held on August 09, 2024, has inter-alia recommended the Declaration of Final Dividend at Rs. 2/- per equity share having a face value of Rs. 10/- each for FY 2023-24. This Communication is with respect to the applicable Tax Deduction at Source ('TDS') provisions as per the Income Tax Act 1961 on the Dividend payable by the company. Detailed requirements for various categories of shareholders seeking exemption from TDS are uploaded on the website of the company under the 'Investor Relations' tab which may be referred by the shareholders who wish to avail Nil/Lower/Beneficial deduction of tax at source are requested to fill up the relevant forms and mail to [invest@kvforge.com](mailto:invest@kvforge.com) on or before Friday, September 06, 2024 (record date). Kindly note that exemption forms submitted to any other email IDs/other portal/Registrar and share transfer agent will not be considered.
- Further application of Nil/Lower/Beneficial tax rate shall depend upon the completeness of documents submitted by the shareholders and review to the satisfaction of the Company.
- A Member, whose name is recorded in the Register of Members or the Register of Beneficial Owners maintained by the Depositories as of the cut-off date, i.e. Friday, September 06, 2024, only shall be entitled to avail of the facility of remote e-voting or voting at the AGM and Dividend;
- Any person who acquires shares of the Company and becomes a Member of the Company after dispatch of the Annual Report (including AGM Notice) and holds shares as on the cut-off date i.e. Friday, September 06, 2024, is requested to approach RTA at [enotices@linkintime.co.in](mailto:enotices@linkintime.co.in) or to Company at [secretarial@kvforge.com](mailto:secretarial@kvforge.com);
- The Members may note that i) the remote e-voting module shall be disabled by RTA after the date and time mentioned under Point (d) above for e-voting. ii) once the vote on Resolutions is cast by the Member, the Member shall not be allowed to change it subsequently or cast a vote again. iii) The members attending the meeting through the VC/OAVM facility, who have not cast their votes by remote e-voting shall be able to cast their votes through e-voting at the AGM. iv) The members who have cast their votes by remote e-voting, may also attend the AGM through the VC/OAVM facility but shall not be entitled to cast their votes again at the AGM. v) The Company has requested members on 15th August, 2024 through newspaper advertisement regarding updating of their e-mail addresses for sending the Annual Report through e-mail. The said statement has been made available on the company's website.
- The procedure for electronic voting and attending the AGM through the VC/OAVM facility has been provided in the Notice of 34th AGM. The Notice of 34th AGM is available on the website of the Company: [www.kvforge.com](http://www.kvforge.com), websites of BSE at [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) and on the Link Intime India Pvt. Ltd. website at <https://instavote.linkintime.co.in/Result/Resultpage>
- In case of any queries regarding login/ e-voting, they may send an email to [instameet@linkintime.co.in](mailto:instameet@linkintime.co.in) or contact on: - Tel: 022-49186175.

For Krishanveer Forge Limited  
(Formerly known as Rajkumar Forge Limited)

**Shilpa Soni**

Company Secretary

Place : Pune

Date: August 21, 2024



## क्रिशनवीर फोर्ज लिमिटेड (पूर्वीचे राजकुमार फोर्ज लिमिटेड)

(सीआयएन: एल२८९१०पीएम१९९०पीएलसी०५६९८५)

नोंदणीकृत कार्यालय: ऑफिस नं. ५११ ते ५१३, ग्लोबल स्क्वेअर, स. नं. २४७, १४ बी, येरवडा, पुणे-४११००६.

फोन: ८९५६६१६१६०, ई-मेल: secretarial@kvforge.com वेबसाइट [www.kvforge.com](http://www.kvforge.com)

### ३४ व्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेची सूचना

या नुसार सूचना देण्यात येते की, क्रिशनवीर फोर्ज लिमिटेड (पूर्वीचे राजकुमार फोर्ज लिमिटेड) ("कंपनी") च्या सभासदांची ३४वी वार्षिक सर्वसाधारण सभा ("एजीएम") शुक्रवार, दि. १३ सप्टेंबर २०२४ रोजी सकाळी ११.३० वाजता (भा.प्र.वे.) व्हीडीओ कॉन्फरन्सिंग (व्हीसी) किंवा अन्य दृक्श्राव्य पध्दतीद्वारा (ओएव्हीएम), "एजीएम" च्या सूचनेत नमुद केल्या प्रमाणे कामकाज पार पाडण्यासाठी कंपनी कायदा २०१३ (कायदा) आणि त्या मधील नियम जे वेळो वेळी सुधारीत करण्यात आले त्यातील तरतुदी आणि त्या सह वाचली जाणारी कंपनी व्यवहार मंत्रालयाकडून (एमसीए) जारी करण्यात आलेले २५ सप्टेंबर २०२३ रोजीचे सामान्य परिपत्रक क्रमांक ९/२०२३ आणि भारतीय रोखे आणि विनिमय संस्था ("सेबी") द्वारे जारी केलेले दिनांक ७ ऑक्टोबर २०२३ रोजीचे परिपत्रक क्रमांक SEBI/HO/CFD/CFD-PoD-2/P/CIR/2023/167, (यापुढे एकत्रितपणे "परिपत्रक" म्हणून संदर्भित) यांची पूर्तता करून ज्या द्वारे एजीएम चे आयोजन व्हीसी किंवा ओएव्हीएम द्वारे सामायिक ठिकाणी सभासदांच्या प्रत्यक्ष उपस्थिती शिवाय करता येते, ती त्या प्रमाणे ती आयोजित करण्यात आली आहे. व्हीसी / ओएव्हीएम या द्वारे एजीएम ला हजर राहणाऱ्या सभासदांची गणना सदर कायद्याचे कलम १०३ अनुसार सभा कायदेशीर होण्यासाठी सभासदांची किमान गणसंख्या ("कोरम") निश्चित करण्याकरीता केली जाईल. सभासदांना लिंक इनटाईम इंडिया प्रायव्हेट लिमिटेड ("आरटीए") यांचे द्वारे उपलब्ध करून देण्यात आलेल्या व्हीसी / ओएव्हीएम सुविधेद्वारे एजीएम ला उपस्थित राहता येईल.

अशीही सूचना देण्यात येते की, कंपनी कायदा २०१३ चे कलम ९१ आणि त्या नंतर तयार करण्यात आलेले आणि सुधारीत करण्यात आलेले नियम आणि सेबी (सूची बंधने व घोषणा गरजा) नियमावली, २०१५, च्या नियमीतीकरण अनुसार कंपनीचे सभासद नोंदणी आणि भाग हस्तांतरण पुस्तके कंपनी च्या ३४ व्या वार्षिक सर्व साधारण सभेच्या निमित्ताने शनिवार, दि. ०७ सप्टेंबर २०२४ ते शुक्रवार, दि. १३ सप्टेंबर २०२४ या कालावधीत (दोन्ही दिवस धरून) बंद राहतील.

सदर कायद्याचे कलम १०१ आणि १३६ आणि त्या सह वाचले जाणारे, तयार करण्यात आलेले नियम आणि एमसीए परिपत्रके आणि सेबी परिपत्रक यांची पूर्तता करून ३४ व्या एजीएमच्या सूचनेच्या इलेक्ट्रॉनिक प्रती आणि २०२३-२०२४ च्या वार्षिक अहवालाच्या प्रती इलेक्ट्रॉनिक पद्धतीने ज्यांचे ई-मेल पत्ते कंपनीकडे अथवा रजिस्ट्रार अँड शेअर ट्रान्सफर एजन्ट यांच्याकडे किंवा त्यांचे संबंधित डिपॉझिटरी पार्टीसिपेन्ट कडे उपलब्ध आहेत अशा सर्व सभासदांना पाठविण्यात आल्या आहेत. आर्थिक वर्ष २०२३-२४ चा वार्षिक अहवाल आणि ३४ व्या सभेची सूचना कंपनीची वेबसाइट [www.kvforge.com](http://www.kvforge.com) आणि बीएसई लिमिटेड यांची वेबसाइट [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) येथे ही उपलब्ध आहे.

कंपनीला आपल्या सभासदांना कळविणेस आनंद होतो की कंपनी कायदा २०१३ मधील कलम १०८ मधील तरतुदी आणि त्या सह वाचला जाणारा कंपनीज (मॅनेजमेंट अँड अडमिनिस्ट्रेशन) नियम २०१४ चा नियम २० (सुधारित केल्यानुसार) आणि सेबी (सूची बंधने व घोषणा गरजा) नियमावली २०१५ च्या नियमावली क्र. ४४ (सुधारीत केल्यानुसार) नुसार सभासदांचा मतदान करण्याचा हक्क इलेक्ट्रॉनिक पद्धतीने बजावण्यासाठी ३४ व्या एजीएमच्या सर्व साधारण सभेच्या कार्यपत्रिकेत नमुद केल्यानुसार ठरावांवर मतदान करण्यासाठी एनएसडीएल, सी डी एस एल आणि आर टी ए यांच्या इलेक्ट्रॉनिक वोटिंग सिस्टिमची सुविधा उपलब्ध करून देण्यात आली आहे. सभासदांना एजीएमच्या जागेव्यतिरिक्त अन्य ठिकाणावरून इलेक्ट्रॉनिक (दुरस्थ ई-मतदान) प्रणाली चा वापर करून मतदान करता येईल किंवा एजीएमच्या ठिकाणी ई-मतदान करता येईल.

सभासदांना आणखी कळविण्यात येते की:

- १) आर्थिक वर्ष २०२३-२४ च्या वार्षिक अहवालासह ३४ व्या एजीएमच्या सूचना पाठविण्याची प्रक्रिया २० ऑगस्ट २०२४ रोजी पूर्ण करण्यात आलेली आहे.
- २) ३४व्या एजीएमच्या सूचनेत नमुद केल्यानुसार कामकाज इलेक्ट्रॉनिक माध्यमातून मतदान (दूरस्थ ई-मतदान) करून पूर्ण करण्यात येईल.
- ३) इलेक्ट्रॉनिक माध्यमातून मतदान (दुरस्थ ई-मतदान) मंगळवार, १० सप्टेंबर, २०२४ रोजी सकाळी ९.०० वाजता (भा.प्र. वे) प्रारंभ होईल.
- ४) दुरस्थ ई-मतदान गुरुवार, १२ सप्टेंबर, २०२४ रोजी सायंकाळी ५.०० वाजता (भा.प्र.से) समाप्त होईल. १२ सप्टेंबर, २०२४ रोजी सायंकाळी ५.०० नंतर दुरस्थ ई-मतदानाला अनुमती देण्यात येणार नाही.
- ५) दुरस्थ ई-मतदानासाठी किंवा एजीएमच्या वेळी दुरस्थ ई-मतदानासाठी सभासदांची पात्रता निश्चित करण्याची अंतिम तारीख ("कट ऑफ डेट") शुक्रवार, दि. ०६ सप्टेंबर २०२४ ही आहे.
- ६) कंपनीच्या संचालक मंडळाने त्यांच्या ०९ ऑगस्ट २०२४ रोजी झालेल्या बैठकीत इतर गोष्टींबरोबरच आर्थिक वर्ष २०२३-२४ साठी अंतिम लाभांश दर्शनी मूल्य रु. १०/- प्रति समभाग असणाऱ्या समभागावर रु. २/- प्रति समभाग अशी जाहीर करण्याची शिफारस केली आहे. हा संदेश कंपनीद्वारे देय लाभांशावर प्राप्तिकर कायदा १९६१ नुसार स्त्रोतावरील लागू कर कपात ('टीडीएस') तरतुदींशी संबंधित आहे. जे भागधारक स्रोतावरील कर शून्य/कमी/फायदादायी करू इच्छितात ते 'टीडीएस' मधून सूट मिळवणाऱ्या भागधारकांच्या विविध श्रेण्यांच्या तपशीलवार आवश्यकता कंपनीच्या वेबसाइटवर 'गुंतवणूकदार संबंध' टॅब अंतर्गत अपलोड केलेले आहेत ते संदर्भित करू शकतात. त्याकरिता सभासदांनी संबंधित फॉर्म भरावे आणि [invest@kvforge.com](mailto:invest@kvforge.com) वर शुक्रवार, दि. ०६ सप्टेंबर २०२४ (रेकॉर्ड तारीख) किंवा त्यापूर्वी ई-मेल करावे करा. कृपया लक्षात घ्या की इतर कोणत्याही ईमेल आयडी/इतर पोर्टल/रजिस्ट्रार आणि शेअर ट्रान्सफर एजंटला सबमिट केलेले सूट फॉर्म विचारात घेतले जाणार नाहीत.
- ७) शून्य/कमी/लाभदायक कर दराचा पुढील अर्ज भागधारकांनी सादर केलेल्या कागदपत्रांच्या पूर्णतेवर आणि कंपनीच्या समाधानासाठी पुनरावलोकन यावर अवलंबून असेल.
- ८) ज्या सभासदांचे नांव नोंद वहीमध्ये किंवा डिपॉझिटरीज यांनी ठेवलेल्या लाभार्थी धारकांच्या यादीत असेल तेच फक्त कट ऑफ तारखेला म्हणजे शुक्रवार, दि. ०६ सप्टेंबर २०२४ रोजी दुरस्थ ई-मतदान किंवा एजीएमच्या वेळी व्होटिंग करण्यास पात्र राहतील.
- ९) वार्षिक अहवाल पाठवल्यानंतर (एजीएम सूचनेसह) कंपनीचे भाग घेणाऱ्या आणि कंपनीची सदस्य बनणाऱ्या आणि कट-ऑफ तारखेला म्हणजेच शुक्रवार, ०६ सप्टेंबर २०२४ रोजी भाग धारण करणाऱ्या कोणत्याही व्यक्तीला [enotices@linkintime.co.in](mailto:enotices@linkintime.co.in) वर आरटीए किंवा [secretarial@kvforge.com](mailto:secretarial@kvforge.com) वर कंपनीला संपर्क साधण्याची विनंती केली जाते.
- १०) कृपया सभासदांनी नोंद घ्यावी की (i) दुरस्थ ई-मतदान सुविधा आरटीए यांच्याकडून अनुक्रमांक (४) मध्ये नमुद केलेली तारीख आणि वेळ या नुसार दुरस्थ मतदान बंद करण्यात येईल (ii) एकदा सभासदाने ठरावावर मतदान केले की, त्यास त्या नंतर त्यात बदल करता येणार नाही किंवा पुन्हा मतदान करता येणार नाही. (iii) जे सभासद व्हीसी / ओएव्हीएम सुविधेद्वारा एजीएमला हजर आहेत, ज्यांनी दुरस्थ ई-मतदान केलेले नाही त्यांना एजीएमच्या वेळी ई-मतदान द्वारा मतदान करता येईल (iv) ज्या सभासदांनी दुरस्थ ई-मतदान केलेले आहे, त्यांना व्हीसी / ओएव्हीएम सुविधेद्वारा एजीएमला उपस्थित राहता येईल, मात्र एजीएमच्यावेळी त्यांना त्यांचे मतदान पुन्हा करता येणार नाही. (V) कंपनीस ई-मेल द्वारे वार्षिक अहवाल पाठवता यावा यासाठी कंपनीने सभासदांना १५ ऑगस्ट २०२४ रोजी इ-मेल पत्ते अद्यावत करण्याच्या संदर्भात वृत्तपत्रातील जाहिरातीद्वारे निवेदन पाठविले आहे. सदर निवेदन कंपनीच्या वेबसाइटवर उपलब्ध करून देण्यात आले आहे.
- ११) इलेक्ट्रॉनिक वोटिंग आणि व्हीसी / ओएव्हीएम सुविधेद्वारे इलेक्ट्रॉनिक मतदान आणि एजीएममध्ये उपस्थित राहण्याची प्रक्रिया ३४ व्या एजीएमच्या सूचनेमध्ये प्रदान करण्यात आली आहे. ३४ व्या एजीएमची सूचना कंपनीच्या वेबसाइटवर उपलब्ध आहे: [www.kvforge.com](http://www.kvforge.com), BSE च्या वेबसाइट्स [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) आणि आरटीए यांचे वेबसाइट <https://instavote.linkintime.co.in/Result/Resultpage> येथे उपलब्ध आहे.
- १२) जर काही शंका असेल तर आपण भागधारकांसाठी वारंवार विचारले जाणारे प्रश्न (एफएक्युज) आणि सभासदांसाठी ई- वोटिंग मॅन्युअल जे [instameet@linkintime.co.in](mailto:instameet@linkintime.co.in) येथे उपलब्ध आहे ते पहावे किंवा टोल फ्री फोन : ०२२-४९१८६१७५ येथे संपर्क साधावा.

: पुणे

दि. २१.०८.२०२४

क्रिशनवीर फोर्ज लिमिटेड करिता

(पूर्वीची राजकुमार फोर्ज लिमिटेड)

शिल्पा सोनी

कंपनी सचिव